
 
 

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 14 ноября 2024 года            № 41 

 

О согласовании реорганизации  

МУП «Горэлектросети»  

 

Рассмотрев обращение главы администрации городского округа  город 

Нововоронеж, в соответствии со статьей 34 Федерального закона  от 14.11.2002 

№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», 

статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктов 3.1, 

3.2 «Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации 

муниципальных унитарных предприятий городского округа город 

Нововоронеж», утвержденного решением Нововоронежской городской Думы 

от 05.11.2015 № 23, руководствуясь подпунктами 6 пункта 1 статьи 29 Устава 

городского округа город Нововоронеж Воронежской области, 

Нововоронежская городская Дума 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Поддержать администрацию городского округа город Нововоронеж 

в позиции по подписанию Договора о передаче объектов электросетевого 

хозяйства в безвозмездное владение и пользование ПАО «Россети». 

2. Администрации проработать вопрос о передаче имущества и 

произвести рациональный раздел имущества, которое принадлежит 

муниципальному унитарному предприятию городского округа город 

Нововоронеж «Городские электрические сети». 

3. Согласовать реорганизацию муниципального унитарного 

предприятия городского округа город Нововоронеж «Городские электрические 

сети» путем преобразования в муниципальное бюджетное учреждение. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в 

газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город 

Нововоронеж». 

 

 

Глава городского округа 

город Нововоронеж        Н.Н. Нетяга 

 


